CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 219/2013

Protocolo N° 364/2013
Senhor Presidente; Data: 05/09/2013 - Hora: 16:39:13
Senhores Vereadores; Remetente: Lucimara Godoy do Carmo Generoso

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, as providências
necessárias no sentido de canalizar o esgoto localizado atrás do local da "Bocha" no
Estádio Municipal Pedro Tortelli, bem como recuperar o local que sofreu erosão devido ao
esgoto estar a céu aberto.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente melhorar as condições de saúde dos moradores da
localidade e frequentadores do Estádio Municipal, quais estão sendo prejudicados pela
falta de canalização do esgoto, exalando mal cheiro, causando erosão no solo e
propiciando a proliferação de insetos no local.

Outrora, devemos preocupar com o risco de doenças a serem transmitidas
devido ao problema mencionado, pois o esgoto está a céu aberto contaminando o Rio do
Peixe.

Nesse sentido de grande necessidade o atendimento da presente.

Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2013.

Lucimara Godoy ao Carmo Genéioso
Vereador(a) 1o Secretário(a)

Camara muno  pai qp

Ana M
'»twmjrjrmMESM

Ü N O Ô IA

I N D I C A Ç Ã O
Encaminha-se ao Executivo „

Lindóia, & / T l ^ Q  4  i % O J 3

í

Alves dos Santos
Vice-Presidente

Avenida Rio do Peixe ,*40 0 -  Jai ~Ceft«lâ.95Í)-000 - Lindóia - SP
TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br